
会員 各位                         

大曲商工会議所主催 

『商工会議所まつり』出展者募集について 
 

 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、事業運営につきましては、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当所会員の魅力発信と地域振興を目的に、『展示』・『販売』・『体験』による『商工会

議所まつり』を下記のとおり開催いたします。業種は問いませんので、是非この機会に自社

PR を行い、新規顧客獲得・売上増加に繋げていただければと存じます。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

記 

１．日  時 ： 平成３０年５月２７日（日）１０：００～１６：００ 
２．場  所 ： 大曲ヒカリオイベント広場（大曲商工会議所前の広場） 
         大曲商工会議所会館 
３．出 展 料 ： 無料 

４．目  的 ： 大曲商工会議所会員の各事業が、どのように社会と結びつき、貢献しているのか？どのよ 

うな商品・サービスを販売し、人々の暮らしに役立っているか？主に『体験』を通して、 

来場者に楽しんでいただきながら、その魅力発信を行い、顧客増加、売上増加、事業のブ 

ラッシュアップ、地域の子供たちの将来等に幅広く寄与することを目的とする。 

５．内  容 ： 工業製品・工芸品等展示、飲食物販、新商品 PR 販売、特殊車両展示、各種サービス等の  
体験など、各社創意工夫を凝らした出展を想定しております。 

         出展例 建設業関係：板金・木工・大工・左官等の体験 
             食品関係：お菓子づくり体験、当イベント用企画商品販売新商品 PR、コラボ商 

品提案、レシピ提案 
             工業関係：３D プリンターによる製作体験、ロボット稼働展示 
             商業関係：生け花体験、試供品提供、乗り物展示試乗、実演販売 
             サービス関係：整体・エステ・ネイルアート等お試し体験       など 
６．出展補助 ： 試食・試飲・各種サービス等の体験用材料につきましては、その一部もしくは全額を補助 

いたしますので、お申込の上、内容をご相談ください。 
７．募集枠数 ： ３０～４０店舗（予定） 
８．ブース  ： テント・イス・テーブル・発電機は大曲商工会議所で用意いたします。 
９．保健所申請： 各出展者にてお願いいたします。 
１０．消防申請： 火器使用の方の消防への申請は大曲商工会議所で一括して行います。 
１１．その他 ： （１）自社 PR という事業主旨により、代理販売等不可とさせていただきます。最低１名 

の常駐をお願いいたします。 

         （２）現地調理可能（保健所申請は各自お願いいたします。） 

（３）食品表示を徹底してください。 
（４）当日はバラエティに富んだ景品の大抽選会を行いますので、出展者には、お客様の 

来店に繋がるような商品引換券や割引券・お試し券等の景品１点をご提供願います。 

なお、有効期限、売り切れ時の対処の明記を必須といたします。目録は大曲商工会 

議所で作成し、当所の押印をもって有効といたします。 

         （５）冷蔵庫・冷凍庫・調理器具等が必要な方は各自ご用意をお願いいたします。 
         （６）出展者ごとに会計をしていただきますので、おつりのご用意をお願いいたします。 
         （７）詳細につきましては、後日出展者説明会を開催いたしますので、日時が決まり次第 

ご連絡いたします。 
   

※お申込みは裏面に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて、２月２８日（水）までお願い申し上げます。表裏 

をお間違えのないよう送信をお願いいたします。 
 

 

 


